
 

 
 

 
 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 11. veljače 2009. Broj:  1 Godina: XVII  
 
   Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676 
   Web adresa: www.buzet.hr 
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac 
   Izlazi po potrebi. 

 
   Primatelj:  

 
 

S A D R Ž A J 
 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
 

1. Odluka o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza redovitih učenika 
trećih i četvrtih razreda srednjih škola u 2009. godini 

 
1 

2. Odluka o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova smještaja i prehrane 
redovitih učenika trećih i četvrtih razreda srednjih škola u učeničkim domovima u 
2009. godini 

 
 

3 

3. Odluka o radnom vremenu prodavaonica na području Grada Buzeta 4 
4. Odluka o subvencijama u vinogradarstvu i maslinarstvu u 2009. godini 5 
5. Odluka o subvencijama u stočarstvu i pčelarstvu u 2009. godini 5 
6. Zaključak o subvencioniranju troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja 

sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u 2009. godini 6 
7. Odluka o sufinanciranju premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje u 2009. 

godini 7 
8. Zaključak o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica u 2009. godini 8 
9. Zaključak o subvenciji za povećanje stočnog fonda u 2009. godini 9 
10. Odluka o sufinanciranju prijevoza mlijeka na području Grada Buzeta u 2009. godini 10 
11. Zaključak o kriterijima za dodjelu nepovratnih sredstava za poticanje razvoja malog 

gospodarstva na području Grada Buzeta u 2009. godini 10 
12. Zaključak o sufinanciranju troškova polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti i 

majstorskog ispita u obrtništvu u 2009. godini 12 
13. Zaključak o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za odabir poduzetničkih 

projekata i dodjelu nepovratnih potpora iz Programa poticanja razvoja 
poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 13 

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1

 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
 
Na temelju članka 17. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), 
Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 27. siječnja 2009. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza redovitih učenika 

trećih i četvrtih razreda srednjih škola u 2009. godini 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos subvencije 
troškova prijevoza redovnih učenika trećih i četvrtih razreda koji pohađaju srednju školu u 2009. 
godini, a imaju prebivalište na području Grada Buzeta te nisu smješteni u učeničkom domu. 
(2) Pravo na subvenciju troškova prijevoza učenici trećih i četvrtih razreda mogu ostvariti po jednom 
od kriterija: 

a) prijevoz u srednje škole izvan područja Grada Buzeta korištenjem mjesečne pokazne karte za 
odgovarajuće relacije za učenike koji nisu smješteni u učeničkom domu ili 

b) prijevoz u Srednju školu Buzet za učenike čija je udaljenost od mjesta prebivališta učenika do 
škole veća od 5 kilometara. 

(3) Učenik može ostvariti pravo na subvenciju troškova prijevoza samo po jednom kriteriju. Učenik koji 
je od mjesta prebivališta do prve stanice javnog prijevoza udaljen više od 5 kilometara, može izabrati 
obračun subvencije troškova prijevoza iz stavka 2. točka b). ovog članka ako je to za njega povoljnije.  

 
Članak 2. 

Subvencioniranje troškova prijevoza učenika trećih i četvrtih razreda srednjih škola po ovoj Odluci, 
provodit će se: 

• od 1. siječnja 2009. do 31. prosinca 2009. za učenike trećih razreda (osim za srpanj i 
kolovoz), 

• od 1. siječnja 2009. do 30. lipnja 2009. za učenike četvrtih razreda. 
 

Članak 3. 
(1) Pod javnim prijevozom učenika iz članka 1. stavka 2. točka a). ove Odluke podrazumijeva se 
prijevoz od mjesta prebivališta učenika do mjesta škole i od mjesta škole do mjesta prebivališta i to 
sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog prijevoza (autobus i vlak) korištenjem mjesečne 
učeničke pokazne karte. 
(2) Pravo financiranja troškova javnog prijevoza prema kriterijima iz stavka 1. ovog članka ne 
ostvaruje učenik koji je smješten u učeničkom domu ili učenik koji pohađa Srednju školu u Buzetu. 
 

Članak 4. 
Učenici koji ispunjavaju uvjete iz članka 3. ove Odluke ostvaruju pravo na subvencioniranje mjesečnih 
troškova prijevoza u sljedećim iznosima:  

a) za srednje škole u Rijeci i Opatiji …………..iznos od 414,00 kuna, 
b) za srednje škole u Pazinu …………………...iznos od 153,00 kune, 
c) za srednje škole u Puli ……………………...iznos od 329,00 kuna, 
d) za srednje škole u Bujama i Poreču…………iznos od 462,00 kune. 

 
Članak 5. 

Učenicima trećih i četvrtih razreda Srednje škole Buzet kojima je mjesto prebivališta do Srednje škole 
Buzet udaljeno više od 5 kilometara subvencioniraju se troškovi prijevoza u visini od 0,33 kune po 
prijeđenom kilometru. Ukupan mjesečni broj kilometara čini umnožak broja radnih dana provedenih na 
nastavi u tom mjesecu i prijeđenom broju kilometara. Popis učenika i obračun troškova dostavlja 
Srednja škola Buzet do 10. u mjesecu za prethodni mjesec. 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2

Članak 6. 
(1) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, prilaže se: 

a) preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva ili preslika domovnice, 
b) potvrdu o upisu u školsku godinu 2008/2009., 
c) broj štedne knjižice, tekućeg računa ili žiro-računa učenika na kojeg će se izvršiti isplata, 

i jedan od sljedećih priloga: 
d) presliku mjesečne učeničke karte sa povlasticom te potvrdom o uplati za učenike trećih i 

četvrtih razreda srednjih škola izvan područja Grada Buzeta, 
e) izjavu roditelja ili skrbnika da udaljenost od mjesta prebivališta učenika do Srednje škole Buzet 

iznosi više od 5 kilometara za učenike trećih i četvrtih razreda Srednje škole Buzet, 
f) izjavu roditelja ili skrbnika učenika koji putuje u srednje škole izvan područja Grada Buzeta da 

će koristiti pravo iz stavka 3. članka 1. ove Odluke.  
(2) Učenici trećih razreda su dužni do 10. rujna 2009. godine donijeti potvrdu o upisu u školsku 
2009/10. godinu.  
   

Članak 7. 
(1) Obavijest učenicima trećih i četvrtih razreda srednjih škola o subvencioniranju prijevoza objavit će 
se u dnevnom tisku, na internet stranicama Grada Buzeta i na oglasnoj ploči Grada Buzeta.  
(2) Subvencije za prijevoz učenicima trećih i četvrtih razreda srednjih škola isplatit će se svim 
podnositeljima zahtjeva koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke mjesečnim uplatama na račun 
podnositelja te će im biti izdana rješenja. 
Isplate subvencije obavljat će se do 20. u mjesecu za prethodni mjesec. 
 

Članak 8. 
(1) U slučaju prekida školovanja ili druge promjene, učenik je dužan obavijestiti Upravni odjel za 
samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada Buzeta najkasnije u roku od 15 dana od nastanka 
navedenog događaja. 
(2) U slučaju da Odjel primi saznanja o prestanku školovanja, a učenik to ne prijavi u roku iz stavka 1. 
ovog članka, dužan je vratiti u cijelosti subvencionirani iznos koji je primio na ime tog polugodišta. 
 

Članak 9. 
Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2009. godinu. 
 

Članak 10. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti 
Grada Buzeta. 
 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“, te na web stranici Grada Buzeta i na oglasnoj ploči Grada Buzeta. 
 
KLASA: 022-05/09-01/1 
URBROJ: 2106/01-02-09-5 
Buzet, 27. siječnja 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
          PREDSJEDNIK 
              mr. sc. Valter Flego, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3

 
 
 
Na temelju članka 17. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), 
Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 27. siječnja 2009. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova smještaja i prehrane učenika 
trećih i četvrtih razreda srednjih škola u učeničkim domovima u 2009. godini 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos subvencije troškova 
smještaja i prehrane redovnih učenika trećih i četvrtih razreda srednjih škola u učeničkim domovima u 
2009. godini, a koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
(1) Kriterij za ostvarivanje prava na financiranje troškova smještaja i prehrane u učeničkom domu je da 
je između učeničkog doma i roditelja odnosno skrbnika učenika zaključen ugovor o smještaju i 
prehrani u učeničkom domu. 
(2) Pravo na subvenciju troškova smještaja po istim uvjetima imaju i učenici koji imaju zaključen 
ugovor o najmu stana sa najmodavcem. 
 

Članak 3. 
Subvencioniranje troškova smještaja i prehrane učenika trećih i četvrtih razreda srednjih škola u 
učeničkim domovima po ovoj Odluci, provodit će se: 

• od 1. siječnja 2009. do 31. prosinca 2009. za učenike trećih razreda (osim za srpanj i 
kolovoz), 

• od 1. siječnja 2009. do 30. lipnja 2009. za učenike četvrtih razreda. 
 

Članak 4. 
Učenici koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke ostvaruju pravo na subvencioniranje troškova 
smještaja i prehrane u učeničkom domu u iznosu od 315,00 kuna mjesečno. 
 

Članak 5. 
(1) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, prilaže se: 

• preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva ili preslika domovnice, 
• potvrdu o upisu u školsku godinu 2008/2009., 
• presliku Ugovora o smještaju i prehrani u učeničkom domu, 
• broj štedne knjižice, tekućeg računa ili žiro-računa učenika na kojeg će se izvršiti isplata. 

(2) Učenici trećih razreda su dužni do 10. rujna 2009. godine donijeti potvrdu o upisu u školsku 
2009/10. godinu i presliku novog Ugovora o smještaju i prehrani u učeničkom domu ili odgovarajuću 
potvrdu.  
   

Članak 6. 
(1) Obavijest učenicima trećih i četvrtih razreda srednjih škola o subvencioniranju troškova smještaja i 
prehrane u učeničkim domovima objavit će se u dnevnom tisku, na internet stranicama Grada Buzeta i 
na oglasnoj ploči Grada Buzeta.  
(2) Subvencije za troškove smještaja i prehrane u učeničkim domovima učenika trećih i četvrtih 
razreda srednjih škola isplatit će se svim podnositeljima zahtjeva koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke 
mjesečnim uplatama na račun podnositelja te će im biti izdana rješenja. 
(3) Isplate subvencije obavljat će se početkom mjeseca za prethodni mjesec. 
 

Članak 7. 
(1) U slučaju prekida školovanja ili druge promjene, učenik je dužan obavijestiti Upravni odjel za 
samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada Buzeta najkasnije u roku od 15 dana od nastanka 
navedenog događaja. 
(2) U slučaju da Odjel primi saznanja o prestanku školovanja ili raskida ugovora o smještaju i prehrani 
u učeničkom domu, a učenik to ne prijavi u roku iz stavka 1. ovog članka, dužan je vratiti u cijelosti 
subvencionirani iznos koji je primio na ime tog polugodišta. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4

 
Članak 8. 

Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2009. godinu. 
 

Članak 9. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti 
Grada Buzeta. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“, te na web stranici i na oglasnoj ploči Grada Buzeta. 
 
KLASA: 022-05/09-01/1 
URBROJ: 2106/01-02-09-6 
Buzet, 27. siječnja 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
             PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članka 58. stavka 1. i članka 58.a Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08., 96/08. i 
116/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), 
Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. veljače 2009. godine donijelo 
 

ODLUKU  
o radnom vremenu prodavaonica na području Grada Buzeta 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje radno vrijeme prodavaonica na području Grada Buzeta od ponedjeljka do 
subote. 
 

Članak 2. 
Prodavaonice mogu od ponedjeljka do subote započeti s radom najranije u 6,00 sati, a završiti s 
radom najkasnije do 22,00 sata. 
 

Članak 3. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o radnom vremenu prodavaonica i 
drugih oblika trgovine na području Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 10/01.). 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-2 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5

Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o subvencijama u vinogradarstvu i maslinarstvu u 2009. godini 

 
Članak 1. 

Iz Proračuna Grada Buzeta za 2009. godinu, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo iz 
stavke „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“ subvencionirat će se nabavka sadnog 
materijala u vinogradarstvu, maslinarstvu i voćarstvu u visini 1/3 vrijednosti nabave sadnog materijala. 
 

Članak 2. 
Korisnici poticajnih mjera iz članka 1. ove Odluke mogu biti fizičke i pravne osobe koji su vlasnici, 
odnosno korisnici poljoprivrednog zemljišta i gospodarskih objekata na području Grada Buzeta i 
upisani u upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave Istarske županije, Služba za 
gospodarstvo, Ispostava Buzet. 
 

Članak 3. 
Sredstva će se doznačiti na žiro račun Udruge „Sovinjak“, a temeljem preslike računa MIH-a d.o.o. 
Poreč. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-3 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o subvencijama u stočarstvu i pčelarstvu u 2009. godini 

 
Članak 1. 

Iz Proračuna Grada Buzeta za 2009. godinu, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo, iz 
stavke „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“, subvencionirat će se: 

- proizvodnja kravljeg mlijeka iznosom od 0,20 kuna po litri prodanog mlijeka, 
- proizvodnja ovčjeg i kozjeg mlijeka iznosom od 0,25 kuna po litri prodanog mlijeka, 
- proizvodnja meda iznosom od 25,00 kuna po košnici. 

 
Članak 2. 

Korisnici poticajnih mjera iz članka 1. ove Odluke mogu biti fizičke i pravne osobe koji su vlasnici, 
odnosno korisnici poljoprivrednog zemljišta i gospodarskih objekata na području Grada Buzeta i 
upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave Istarske županije, Služba za 
gospodarstvo, Ispostava Buzet. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6

 
Članak 3. 

Subvencioniranje će se provesti temeljem isprava kojima poljoprivredna gospodarstva ostvaruju 
državnu potporu, preslika računa za isporučeno mlijeko odnosno ovjerenog izvješća o isporučenim 
količinama mlijeka od ovlaštenog otkupljivača mlijeka. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-4 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine donijelo 
 

Z A K L J U Č A K 
o subvencioniranju troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja 

sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u 2009. godini 
 

Članak 1. 
Korisnici subvencije za ekološku proizvodnju su pravne i fizičke osobe koje su imale troškove stručnog 
nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji. 
 

Članak 2. 
Pravo na subvenciju imaju pravne i fizičke osobe koji su vlasnici, odnosno korisnici poljoprivrednog 
zemljišta i gospodarskih objekata na području Grada Buzeta i upisani u upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava u Uredu državne uprave Istarske županije, Služba za gospodarstvo, Ispostava Buzet. 
 

Članak 3. 
Subvencija se dodjeljuje do 50% iznosa stvarnih troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja 
sukladnosti u ekološkoj proizvodnju temeljem preslike računa, a maksimalno godišnje po korisniku do 
5.000,00 kuna. 
 

Članak 4. 
Uz zahtjev se prilaže: 

1. preslika računa o troškovima stručnog nadzora i utvrđivanju sukladnosti, 
2. izvod žiro-računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje, 
3. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, 
4. dokaz o upisu u Upisnik proizvođača u ekološkoj proizvodnji ili certifikat o ekološkoj 

proizvodnji na navedenoj površini. 
 

Članak 5. 
Sredstva za subvencije troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj 
proizvodnji isplatit će se iz Proračuna Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo iz stavke „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“. 
 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7

Članak 6. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-5 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje u 2009. 

godini 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti i postupak za dodjelu nepovratnih novčanih sredstava za 
sufinanciranje premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje te prava i obveze korisnika 
sufinanciranja. 
 

Članak 2. 
Grad Buzet će sufinancirati premije osiguranja od mogućih šteta u biljnoj i stočarskoj proizvodnji u 
visini od 25% ukupne premije osiguranja po pojedinoj polici. 
 

Članak 3. 
Pravo na nepovratno sufinanciranje iz članka 2. ove Odluke imaju poljoprivredna gospodarstva koja 
imaju status fizičke osobe, obrtnika ili pravne osobe registrirane za obavljanje poljoprivredne 
djelatnosti, a koja udovoljavaju sljedećim uvjetima: 

- da su upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave Istarske 
županije, Služba za gospodarstvo, Ispostava Buzet, 

- da uzgajaju poljoprivredne kulture i stoku na području Grada Buzeta, 
- da imaju zaključenu policu osiguranja za biljnu i stočarsku proizvodnju (osiguranje od rizika 

tuče, poplava, mraza, udara groma, požara, gubitka kvalitete plodova voćaka, bolesti životinja 
i komplikacija pri partusu). 

 
Članak 4. 

Svaki osiguranik sam odabire osiguravatelja, odnosno osiguravajuće društvo kod kojeg će zaključiti 
policu osiguranja. 
 

Članak 5. 
Grad Buzet će osiguraniku isplatiti 25 % od ukupne premije osiguranja po pojedinoj polici nakon 
dostavljenog zahtjeva uz koji je osiguranik obvezan priložiti: 

1. policu osiguranja ili presliku, 
2. potvrdu osiguravajućeg društva s kojim je sklopljena polica da je ugovaratelj osiguranja uplatio 

premiju osiguranja po polici ili kopiju naloga o izvršenoj uplati, 
3. potvrdu da je osiguranik upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, 
4. dokaz da osiguranik uzgaja poljoprivredne kulture i/ili stoku na području Grada Buzeta, 
5. broj žiro-računa podnositelja zahtjeva. 

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8

Članak 6. 
(1) Sredstva za sufinanciranje premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje isplatit će se iz 
Proračuna Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo iz stavke „Subvencije 
premija osiguranja biljne i stočarske proizvodnje“. 
(2) Maksimalni iznos sufinanciranja premije osiguranja po jednom poljoprivrednom gospodarstvu 
može iznositi 5.000,00 kuna godišnje. 
 

Članak 7. 
 Sredstva za sufinanciranje premije osiguranja isplatit će se u roku od 15 dana od dostavljanja 
potpune dokumentacije. 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-6 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine donijelo 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica u 2009. godini 

 
Članak 1. 

Grad Buzet će u 2009. godini sufinancirati umjetno osjemenjivanje krava i junica u vlasništvu 
individualnih poljoprivrednika koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta i upisani su u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava te obrta i trgovačkih društava sa sjedištem na području Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
Sufinanciranje se odobrava u iznosu od 100,00 kuna po jednoj osjemenjenoj kravi i junici. Isplata 
subvencije ostvaruje se putem Veterinarske ambulante d.o.o. Buzet sukladno Ugovoru o 
sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica.  
 

Članak 3. 
Sredstva za sufinanciranje troškova umjetnog osjemenjivanja krava i junica u 2009. godini isplatit će 
se iz Proračuna Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo iz stavke 
„Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 

 
Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-7 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9

 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 

Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. 
godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 
10. veljače 2009. godine donijelo 
 

Z A K L J U Č A K 
o subvenciji za povećanje stočnog fonda u 2009. godini 

 
Članak 1. 

U cilju povećanja stočnog fonda Grad Buzet će u 2009. godini odobravati subvencije individualnim 
poljoprivrednicima koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta i upisani su u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava te obrtima i trgovačkim društvima sa sjedištem na području Grada 
Buzeta. 
 

Članak 2. 
(1) Subvencija iznosi 500,00 kuna po zadržanoj prvotelkinji čime se potiču proizvođači na povećanje 
stočnog fonda iz vlastitog uzgoja što potvrđuje Hrvatski stočarski centar. 
(2) Pravo na subvenciju imaju vlasnici prvotelkinja čistih pasmina ostavljene za rasplod na području 
Grada Buzeta, označene životnim brojem i upisane u centralnu matičnu evidenciju Hrvatskog 
stočarskog centra, porijeklom od mb krava i umjetnog osjemenjivanja. 
 

Članak 3. 
Uz zahtjev se podnosi sljedeća dokumentacija: 

- preslika rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili preslika iskaznice OPG-a, 
- preslika kartice žiro-računa, 
- preslika zahtjeva Hrvatskom stočarskom centru za poticaj za prvotelkinju, 
- potvrda Veterinarske ambulante d.o.o. Buzet o izvršenom umjetnom osjemenjivanju. 

 
Članak 4. 

Zahtjev podnositelja naknade ne smije imati dugovanje komunalne naknade niti dugovanje drugih 
obveza prema Gradu Buzetu. 
 

Članak 5. 
Sredstva za isplatu subvencije za povećanje stočnog fonda u 2009. godini isplatit će se iz Proračuna 
Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo iz stavke „Subvencije 
poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“. 
 

Članak 6. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-8 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10

Na temelju članaka 39. i 88. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 9/01. i 
1/06.), te Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 8/08.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. veljače 
2009. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju prijevoza mlijeka na području Grada Buzeta u 2009. godini 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom propisuje se ostvarivanje novčanih poticaja za sufinanciranje prijevoza mlijeka na 
području Grada Buzeta u 2009. godini. 
 

Članak 2. 
Pravo na ostvarivanje novčanog poticaja u iznosu od 0,10 kuna po litri otkupljenog mlijeka ima 
prijevoznik mlijeka koji sklopi Ugovor o sabiranju i prijevozu mlijeka sa prehrambenom industrijom 
„PIK“ d.d. RJ Mljekara, a na temelju podnesenog zahtjeva. 
 

Članak 3. 
Za ostvarivanje novčanog poticaja, uz zahtjev se mora priložiti mjesečna specifikacija sabranog i 
prevezenog mlijeka po kooperantima. 
 

Članak 4. 
Sredstva za predmetno sufinanciranje osigurana su u Razdjelu 3. Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo, konto 3523 - „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“ u Proračunu Grada 
Buzeta za 2009. godinu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-9 
Buzet, 10. veljače 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine, donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
o kriterijima za dodjelu nepovratnih sredstava za poticanje razvoja malog 

gospodarstva na području Grada Buzeta u 2009. godini 
 

Članak 1. 
Grad Buzet će dodjeljivati nepovratne novčane potpore za sljedeće namjene: 

1. poduzetnicima - početnicima koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko društvo za pokriće dijela 
troškova vezanih uz: 

- izradu poslovnih planova/investicijskih programa,  
- nabavku informatičke opreme sa svrhom poticanja osnivanja i početka poslovanja 

poduzetnika, 
- bankarske usluge za obradu kredita, 
- ishođenje dokumentacije potrebne za otvaranje obrta ili trgovačkog društva te 

podnošenje zahtjeva za kredit (troškovi javnog bilježnika, procjena nekretnina, obrasci 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

11

boniteta, sudski vještaci, projektno-tehnološka dokumentacija, studija utjecaja na 
okoliš, razne dozvole, itd.) 

2. poduzetnicima za konzultantske usluge, edukaciju i uvođenje certifikata ISO i HACCP 
standarda (za male poduzetnike, obrtnike i ustanove), 

3. poduzetnicima - inovatorima koji samostalno pokreću poduzetnički pothvat na vlastitoj inovaciji 
ili pokreću poduzetnički pothvat temeljem ugovora sa inovatorom o suradnji na projektu, 

4. poduzetnicima za pokriće dijela troškova za stjecanje Certifikata za izvrsnost u upravljanju 
ljudskim resursima. 

 
Članak 2. 

(1) Korisnici poticajnih mjera iz članka 1. ovog Zaključka mogu biti obrti, trgovačka društva i ustanove 
koju posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada Buzeta i zaposlene djelatnike te obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne 
uprave Istarske županije, Služba za gospodarstvo, Ispostava Buzet. 
(2) Sredstva za ove namjene osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2009. godinu u Razdjelu 3. 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo, odjeljak 3523 - „Nepovratne potpore obrtnicima i malim 
poduzetnicima“. 
 

Članak 3. 
(1) Maksimalni iznos nepovratne potpore za namjene iz točke 1. i 3. članka 1. iznosi 5.000,00 kuna po 
korisniku, dok maksimalni iznos nepovratne potpore za namjene iz točke 2. i 4. članka 1. iznosi do 
50% troškova, a maksimalno 10.000,00 kuna po korisniku i vrsti certifikata koji se prvi put uvodi. 
Potpore iz točke 2. i 4. ne odnose se na produljenje certifikacije (recertifikaciju). Sredstva se 
odobravaju temeljem dostavljene dokumentacije, a odnose se na pokriće troškova nastalih nakon 1. 
prosinca 2008. godine.  
(2) Odobrenje nepovratne potpore potvrđuje Povjerenstvo kojeg imenuje Gradsko poglavarstvo Grada 
Buzeta, a za realizaciju Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada Buzeta. 
 

Članak 4. 
Korisnik nepovratne potpore mora dostaviti sljedeću dokumentaciju: 
1. za potporu iz točke 1. članka 1. ovog Zaključka: 

- preslika registracije gospodarskog subjekta (za obrtnike: obrtnica, za trgovačka društva: 
rješenje o upisu u sudski registar), 

- izvodi žiro-računa kojima se dokazuje izvršeno plaćanje, 
- preslika radne knjižice o zaposlenom djelatniku, 
- specifikacija po osiguranicima o obračunatim i naplaćenim obveznim doprinosima i porezu na 

dohodak (obrazac R-Sm Središnjeg registra osiguranika). 
2. za potporu iz točke 2. članka 1. ovog Zaključka: 

- izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda/preslika obrtnice, 
- ugovor konzultantske kuće za uvođenje sustava ili troškove edukacije, 
- ugovor certifikacijske kuće za certificiranje sustava, 
- izvodi žiro-računa kojima se dokazuje da je izvršeno plaćanje za usluge. 

3. za potporu iz točke 3. članka 1. ovog Zaključka: 
- izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda/preslika obrtnice, 
- kratak opis inovacije i očekivani efekti, 
- podaci o zaštiti intelektualnog vlasništva, 
- postojeći dokazi o tržišnoj poziciji inovacije i stanje razvoja inovacije. 

4. za potporu iz točke 4. članka 1. ovog Zaključka: 
- preslika certifikata Poslodavac Partner. 

 
Članak 5. 

Ovaj Zaključak provodit će se tijekom 2009. godine do iskorištenja sredstava. Grad Buzet zadržava 
pravo provođenja kontrole i namjenskog trošenja sredstava za namjene utvrđene ovim Zaključkom. 
 

Članak 6. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-10 
Buzet, 10. veljače 2009. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 

 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članaka 2. i 5. Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/08.), te članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. 
veljače 2009. godine donijelo 
 

ZAKLJUČAK  
o sufinanciranju troškova polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti i 

majstorskih ispita u obrtništvu u 2009. godini 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuju se opći uvjeti i postupak za dodjelu nepovratnih sredstava za sufinanciranje 
troškova: 

a) polaganja majstorskog ispita ili ispita o stručnoj osposobljenosti čije polaganje je 
propisano odredbama Zakona o obrtu („Narodne novine“, broj 77/93., 90/96., 102/98, 64/01., 
71/01.,  49/03. - pročišćeni tekst, 68/07. i 79/07.) pred komisijom Hrvatske obrtničke komore, 
za zanimanja propisana Pravilnikom o vezanim i povlaštenim obrtima i načinu izdavanja 
povlastica („Narodne novine“, broj 42/08.), te su u Obrtni registar upisale obavljanje obrta. 

b) polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti iz Zakona o prijevozu u cestovnom prometu 
(„Narodne novine“, broj 178/04.) te su u Obrtni registar upisale obavljanje obrta. 

 
Članak 2. 

Nepovratne potpore odobravaju se u iznosu od 50 % troškova obračunatih od strane Hrvatske 
obrtničke komore. 
 

Članak 3. 
Podnositelj zahtjeva za dodjelu potpore dostavlja sljedeću dokumentaciju: 

1. uvjerenje o položenom ispitu HOK-a odnosno Ministarstva mora, turizma, prometa i 
infrastrukture, 

2. dokaz o uplaćenim sredstvima za polaganje ispita o stručnoj osposobljenosti odnosno 
polaganja majstorskog ispita, 

3. presliku obrtnice,  
4. broj žiro-računa podnositelja zahtjeva. 

 
Članak 4. 

Podnositelj zahtjeva ne smije imati dugovanje komunalne naknade niti dugovanje drugih obveza 
prema Gradu Buzetu. 
 

Članak 5. 
Sredstva za sufinanciranje troškova polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti i majstorskih ispita u 
obrtništvu u 2009. godini isplatit će se iz Proračuna Grada Buzeta, razdjel 3. Upravni odjel za financije 
i gospodarstvo iz stavke „Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama“ u roku od 15 dana od 
dostavljanja potpune dokumentacije. 
 

Članak 6. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-11 
Buzet, 10. veljače 2009. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                                                   Stranica:  
11. veljače 2009.                                                                                                                   Broj 1/09 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 9/01. i 1/06.), te 
Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 8/08.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta je na sjednici održanoj 10. veljače 2009. 
godine donijelo 
 

Z A K L J U Č A K  
o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za odabir poduzetničkih 
projekata i dodjelu nepovratnih potpora iz Programa poticanja razvoja 

poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu  
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom osniva se Povjerenstvo za odabir poduzetničkih projekata i dodjelu nepovratnih 
potpora iz Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu. 
  

Članak 2. 
Zadatak Povjerenstva za odabir poduzetničkih projekata i dodjelu nepovratnih potpora iz Programa 
poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2009. godinu je obrada zaprimljenih zahtjeva i 
donošenje prethodnog odobrenja kredita te odobravanje nepovratnih potpora. 
 

Članak 3. 
U Povjerenstvo se imenuju: 

1. mr. sc. Valter Flego, predsjednik Povjerenstva, 
2. Jadranka Katarinčić-Škrlj, član, 
3. Klaudio Antonac, član, 
4. Loredana Krbavčić, član, 
5. Dario Cerovac, član. 

 
Članak 4. 

Tajničke i administrativne poslove za ovo Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo Grada Buzeta. 

 
Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 022-05/09-01/4 
URBROJ: 2106/01-02-09-12 
Buzet, 10. veljače 2009. 
    

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
 
                               PREDSJEDNIK 
        mr. sc. Valter Flego 
 
 


	Glava 01-2009
	01-09

